РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 13.04.2017 № 190
г.Черемхово

	(
	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»
	(

В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования № 526 от 17.12.2015 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования № 105 от 03.03.2016), руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования:
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования № 435 от 14.10.2016 (с изменениями от 13.03.2017 № 130) следующие изменения:
1.1. Строку «Задачи муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»;

1.2. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 158 343,6 тыс. рублей, в том числе:
1) по годам реализации муниципальной программы:

2017  год – 58 520,8 тыс. рублей;

2018 год – 49 810,7 тыс. рублей;

2019  год – 50 012,1 тыс. рублей.
2) по источникам финансирования:
Областной бюджет:

2017 год – 46 433,4 тыс. рублей;

2018 год – 38 101,1 тыс. рублей;

2019 год – 37 871,4 тыс. рублей.
Местный бюджет:

2017 год – 12 087,4 тыс. рублей;

2018 год – 11 709,6 тыс. рублей;

2019 год – 12 140,7 тыс. рублей.

»
1.3. Пункт 7 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» раздела 1 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: «7. Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений:  2017 год – 56 085 тыс.руб., 2018 год – 47 537,4 тыс.руб., 2019 год – 47 593,7 тыс.руб.»;
1.4. Раздел 3 дополнить пунктом 8 следующего содержания: «8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»;

1.5. В разделе 4 строку «Всего по муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы»

	Всего по муниципальной программе
	Финансовое управление АЧРМО, МКУ «ЦБ ЧРМО», структурные подразделения АЧРМО
	Всего
	158 343,6
	58 520,8
	49 810,7
	50 012,1

	местный бюджет
	35 937,7
	12 087,4
	11 709,6
	12 140,7

	областной бюджет
	122 405,9
	46 433,4
	38 101,1
	37 871,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.6. В разделе 4 задачу 7 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	7. Предоставление из районного фонда финансовой поддержки поселений дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов поселений

	Всего по Задаче 7
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	147 216,1
	52 085,0
	47 537,4
	47 593,7

	местный бюджет
	24 810,2
	5 651,6
	9 436,3
	9 722,3

	областной бюджет
	122405,9
	46 433,4
	38 101,1
	37 871,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выравнивание
Бюджетной
обеспеченности
бюджетов
поселений
Черемховского
района (ФФПП)

	Всего
	147 216,1
	52 085,0
	47 537,4
	47 593,7

	местный бюджет
	24 810,2
	5 651,6
	9 436,3
	9 722,3

	областной бюджет
	122405,9
	46 433,4
	38 101,1
	37 871,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.7. Раздел 4 дополнить задачей 8 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	8. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования, на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов

	Всего по Задаче 7
	Финансовое управление АЧРМО
	Всего
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

	Всего
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

1.8. В разделе 5:

1.8.1. цифры «8 857» заменить на цифры «5 651,6», цифры «9 264» заменить на цифры «9 436,3», цифры «9 498» заменить на цифры «9 722,3»;

1.8.2. таблицу «Методика расчета показателей результативности Программы» дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Методика расчета значения показателя результативности

	13.
	Обеспечение сбалансированности поселений (предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений)
	Показатель рассчитывается на основе данных отчетов об исполнении бюджета Черемховского районного муниципального образования

»
1.8.3. в таблице «Показатели результативности муниципальной программы» пункт 12 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за   2016 год
	Планируемое значение по годам

	2017  год
	2018 год
	2019 год

	12.
	Обеспечение сбалансированности поселений (формирование фонда финансовой поддержки)
	Тыс.руб.
	8 608
	52 085,0
	47 537,4
	47 593,7

»

1.8.4. таблицу «Показатели результативности муниципальной программы» дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2016 год
	Планируемое значение по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	13.
	Обеспечение сбалансированности поселений (предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений)
	Тыс.руб.
	0
	4000,0
	0
	0

»
2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования  № 435 от 14.10.2016 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Черемховского районного муниципального образования на 2017-2019 годы» о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Ю.Н. Гайдук
5-06-36